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Sprawa usiłowanego uprowadzenia łodzi podwodnej z portu francuskiego zatacza 
coraz szersze kręgi

Paryż. (PAT) Śledztwo w spra­
wie wybuchu bomb koło Placu Gwiaz­
dy dotychczas nie doprowadziło do are­
sztowania sprawcy. Natomiast areszto­
wania wśród członków grup terrory­
stycznych, pozostających w związku z 
wydarzeniami hiszpańskimi, coraz bar­
dziej komentowane są jako łączące się 
ze sprawą bomb w Paryżu. Ostatnia 
sensacyjna afera najścia na hiszpańską 
łódź podwodną (rządową) w porcie wo­
jennym w Brest, doprowadziła do are­
sztowania Hiszpana, który rzekomo 
ma być również podejrzany o udział w 
zamachach paryskich.

Sprawa najścia na tę łódź podwodną 
nabiera charakteru coraz bardziej ta­
jemniczego, ponieważ — jak się okazu­
je z informacji prasy prowincjonalnej 
francuskiej — kapitan łodzi podwodnej 
„C 2“, na którą dokonano napadu, miał 
w sobotę spotkanie z kierownikiem te­
go napadu, kapitanem innej łodzi pod­
wodnej, przebywającej w naprawie w 
porcie Bajonny. Kapitan łodzi tej, po 
zawńj/ęciu do Bajonny, opuścił swą 
łódź i przeszedł na stronę gen. Franco. 
Jednocześnie przy aresztowanym kapi­
tanie łodzi podwodnej z Bajonny, kpt. 
Las Heras, znaleziono listy, upoważnia­
jące go do zaofiarowania kapitanowi 
łodzi napadniętej dwóch milionów pe- 
setów, czyli około 3 milionów franków, 
za ułatwienie opanowania tej łodzi 
przez przedstawicieli gen. Franco. Obaj 
kapitanowie aresztowani zostali w au­
cie podczas ucieczki, przy czym kapi­
tan łodzi napadniętej przebywał w tym 
aucie rzekomo jako porwany zakład­
nik. Tymczasem on sam oświadczył, 
że udał się z kpt. Las Heras dobrowol­
nie autem jako ze swoim starym przy­
jacielem. Ofiarą przy tym padł zabity 
młody Hiszpan, poszukiwany od 5 dni 
przez władze policyjne francuskie po 
całym terenie Francji, jako podejrzany 
o udział w zamachu bombowym w por­
cie marsylskim. Szef napastników, 
Orendain, również poszukiwany był na 
terenie Francji przez policję w związku 
z ostatnimi obławami na terrorystów, 
ponieważ podejrzewano go o dokona­
nie zamachu bombowego na okręt hi­
szpański w porcie Bajonny, przed ro­
giem aresztwoany on był na granicy hi­
szpańskiej w chwili, gdy próbował 
przewieźć autem znaczny ładunek dy­
namitu z Hiszpanii do Francji.

Paryż. (PAT) Sensacyjna afera 
z próbą porwania łodzi podwodnej rzą­
du hiszpańskiego z portu wojennego w 
Brest zaczyna urastać do rozmiarów 
coraz poważniejszych. Wczoraj wieczo­
rem nadeszła do Paryża wiadomość, iż 
straż graniczna aresztowała na moście 
międzynarodowym na granicy francu­
sko - hiszpańskiej pod Hendaye komen­
danta wojennego Irunu mjra Tronco- 
so w chwili, gdy powracał przez ten
francnskiperAtOriUra hiszPańskiego na 
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tym, iż przy jednym z aresztowanych 
sprawców najścia na łódź podwodną 
znaleziono list, podpisany przez mjra 
Troncoso, w którym komendant wojen­
ny Irunu polecał organizatorowi naj­
ścia zaofiarowanie dwóch milionów pe- 
setów komendantowi i załodze łodzi

Położenie w Hiszpanii
Barcelona. (PAT) Władze o- 

głaszają, że samoloty powstańcze bom­
bardowały wieś Masnou, zabijając 
trzech i raniąc 16 mieszkańców.

Madryt. (PAT.) Wczoraj rano w 
dzielnicy uniwersyteckiej wysadzono 
minę, założoną przez wojska rządowe 
pomiędzy kliniką a schroniskiem Św. 
Krystyny. Po wybuchu wywiązała się 
krótka, ale zacięta walka z oddziała­
mi powstańczymi. Dotychczasowe sta­
nowiska obydwie strony utrzymały.

Berlin. (PAT) Wysłannik NBI 
na froncie Leonu donosi: Operacje na 
wszystkich odcinkach frontu są w 
znacznym stopniu utrudnione przez 
niepogodę. Na kilku odcinkach pie­
chota powstańcza zdołała jednak posu­
nąć się naprzód. Na wybrzeżu wojska 
powstańców również posuwają się na­
przód. Na drodze do Ribadeselle zaję­
to miejscowość Villahormes i Cerdoso. 
Straże przednie znajdowały się wczo­
raj w odległości 9 km od Ribadesella.

Paryż. (PAT). Według doniesień 
z Gijon, na obszarach Asturii, znajdu­
jących się pod władzą rządu w Wa­
lencji, utworzone zostały komisje 
werbunkowe, których członkowie prze­
szukują wszystkie domy prywatne 
i zmuszają wszystkich mężczyzn do u- 
dania się na front.

Paryż. (PAT). Jak donoszą z Wa­
lencji, anarcho-syndykaliści wystąpili

Japończycy nadal zwycięscy
Codzienne ataki lotnicze na stolice Chin środkowych

Tokio. (PAT) Wojska japońskie 
zajęły w niedzielę Hing-po, ważny 
punkt strategiczny na południowy za­
chód od granicy prowincji Sui-juan.

Według komunikatu japońskiego 
ministerstwa marynarki, wodnosamo­
loty japońskie podczas nalotu na Hait- 
czou obrzuciły bombami koszary, lot­
nisko oraz patrol wojskowy na dworcu.

Depesze z Szanghaju donoszą, że 
podczas obu nalotów na Nankin Japoń­
czycy strącili 32 samoloty chińskie.

Pekin. (PAT) Japońskie koła u- 
rzędowe donoszą z frontu, że Japończy­
cy przekroczyli rzekę Pei-czui i ścigają 
wojska chińskie, które cofają się po­
śpiesznie na drugą linię obronną, bie­
gnącą od Ma-czang do Pao-ting.

Szanghaj. (PAT) O godz. 10,30 
w Nankinie rozległy się sygnały alar­
mowe, zapowiadające nalot samolotów 
japońskich. Wkrótce potem ukazały 
się nad miastem 3 japońskie samoloty 
myśliwskie. W 20 minut później nadle­
ciały samoloty bombardujące. Było ich 
10. W ciągu godziny eskadra japońska

podwodnej w zamian za wydanie jej 
rządowi w Burgos. Aresztowanie ko­
mendanta wojennego okręgu irunskie- 
go, pełniącego wybitne stanowisko w 
czynnej służbie wojsk gen. Franco, mo­
że się stać powodem zatargu o poważ­
niejszym znaczeniu politycznym.

do rządu w Walencji z żądaniem zwol­
nienia aresztowanego niedawno przy­
wódcy anarchistów Ascaso. Anarcho- 
syndykaliści grożą na wypadek nie­
uwzględnienia ich żądania strajkiem 
generalnym.

Barcelona. (PAT.) O godz. 18 
delegat generalny do spraw porządku 
publicznego w Katalonii zakomuniko­
wał prasie, że policja z rozkazu władz 
wyższych przeprowadziła rewizję w lo­
kalu „Escaloplas“ i wykryła znaczną 
ilość broni i amunicji oraz uniformy 
oddziałów szturmowych.

Gen. Franco chce mieć 
konsulaty w Anglii

Londyn. (PAT.) Gen. Franco 
zwrócił się do rządu W. Brytanii z żą­
daniem przyznania jego rządowi pra­
wa otwarcia na terenie W. Brytanii 
dwóch konsulatów, jednego w Londy­
nie, drugiego w którymś z portów, np. 
Southampton. Gen. Franco motywuje 
swoje żądanie tym, iż W. Brytania u- 
trzymuje na obszarze jego władzy trzy 
konsulaty, a mianowicie w Santander, 
San Sebastian i Coruna. Żądanie gen. 
Franco jest obecnie rozpatrywane 
przez Foreign Office. Koła miarodajne 
podkreślają, że przyznanie gen. Fran­
co prawa uruchomienia konsulatów 
nie byłoby bynajmniej uznaniem de 
jurę, lecz podyktowane byłoby jedynie 
względami na korzyści handlowe.

unosiła się nad Nankinem, mimo gwał­
townego ognia bateryj i dział przeciw­
lotniczych chińskich. Samoloty japoń­
skie zrzuciły wielką ilość bomb. O godz. 
11,50 japońskie samoloty oddaliły się, 
ale wkrótce potem nadleciała inna 
eskadra, która bombardowała miasto 
w ciągu 15 minut. Rozmiary wyrzą­
dzonych przez bombardowanie szkód i 
ilość ofiar nie jest jeszcze znana.

Szanghaj. (PAT) Według agen­
cji Central News, do Tientsinu przyby­
ły posiłki japońskie w sile 30 tys. żoł­
nierzy. W najbliższej przyszłości, 
prawdopodobnie na równinach prowin­
cji Ilopei, rozegrają się walki, których 
głównym celem będzie opanowanie 
przez Japończyków miejscowości Pao- 
ting na kolei Pekin — Hankau i Tsang- 
czeu w pobliżu kolei Tientsin — Pukeu.

W. Brytania zgadza się 
na kontrolę swycli statków?
Tokio. (PAT) Agencja Domei dono­

si, iż Wielka Brytania oficjalnie wyra­
ziła zgodę na to, by okręty japońskie

korzystały z prawa zatrzymywania 
statków brytyjskich przy wybrzeżach 
chińskich w celu sprawdzenia doku­
mentów rejestracyjnych statku.

Złe wróżby dla m. Nankinu
Londyn. (PAT.) W następstwie 

ostrzeżenia udzielonego przez Japoń­
czyków, którzy doradzają cudzoziem­
com opuszczenie Nankinu przed pono­
wnym bombardowaniem miasta, per­
sonel ambasady Stanów Zje.dnoczo- 
nych wyjeżdża dziś na pokładzie kano- 
nierki „Luzon“, stojącej na kotwicy w 
odległości 11 mil od Nankinu. Przed­
stawiciele dyplomatyczni Wielkiej 
Brytanii i Sowietów nie mają narazie 
zamiaru opuszczać Nankinu.

Szanghaj. (PAT) Admirałowie 
sir Charles Little i Le Bigot, dowodzą­
cy siłami morskimi W. Brytanii i Fran­
cji na Dalekim Wschodzie, odrzucili 
propozycję wiceadmirała Hasegawa, 
dowódcy japońskich sił morskich na 
wodach Szanghaju, który domagał się 
przesunięcia okrętów cudzoziemskich 
na większą odległość od Nankinu, ze 
względu na zamierzone bombardowa­
nie tego miasta przez lotników japoń­
skich.

Konferencja na Zamku
Warszawa. (Tel. wł.) Wrócił z 

urlopu i objął urzędowanie wicepremier 
i minister skarbu inż. Kwiatkowski. W 
związku z tym odbędzie się dziś konfe­
rencja na Zamku, w której weźmie u- 
dział premier Składkowski, marszałek 
Śmigły-Rydz i wicepremier Kwiatkow­
ski.

Sprawa ewentualnej zmiany gabi­
netu, według wszelkiego prawdopodo­
bieństwa, nie będzie omawiana, a to ze 
względu na nieobecność min. Becka, 
który przebywa w Genewie. (w)

0 zmianie gabinetu
Warszawa. (Tel. wł.) W związ­

ku z pogłoskami o przewidywanej1 
zmianie gabinetu mówi się, iż premier 
Składkowski będzie tworzył nowy ga­
binet, przy czym zrzeknie się na rzecz 
ministra sprawiedliwości Grabowskie­
go teki ministra spraw wewnętrznych. 
Tekę sprawiedliwości objąłby wicemi­
nister prof. Chełmoński. W dalszym 
ciągu utrzymuje się przekonanie, iż u- 
stąpi min. Poniatowski, a stanowisko 
jego obejmie gen. Głuchowski, wicemi­
nister spraw wojskowych.

Według tychże pogłosek ma nastą­
pić niebawem utworzenie ministerstwa 
gospodarki narodowej. O ile by inowa- 
cja ta była wprowadzona w życie, z ko­
nieczności musiałyby ulec zmianie nie­
które resorty Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych oraz Ministerstwa Opieki 
Społecznej; to ostatnie miałoby być 
przekształcone na Ministerstwo Zdro­
wia. (w)

Narada z wojewodami
Warszawa. (PAT). Wczoraj od­

była się pod przewodnictwem prezesa 
Rady Ministrów i ministra spr. wewn. 
gen. Składkowskiego narada, w której 
wzięli udział wojewodowie: warszaw­
ski Nakoniecznikow-Klukowski, wo­
łyński Józewski, lubelski — de Trame- 
court, kielecki — Dziadosz, lwowski — 
Biłyk. krakowski — Tymiński, stani­
sławowski — Pasławski i tarnopolski 
— Malicki. Przedmiotem narad były 
sprawy polityczne.

0 dodatki dla kolejarzy
Warszawa. (Tel. wł.). Związek 

Kolejarzy motywując swe żądanie po­
prawą koniunktury i wzrostem dro­
żyzny wystąpił do Ministerstwa Komu­
nikacji z prośbą o przyznanie przy­
obiecanych im dodatków, (w)
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0 całkowite rozwiązanie
kwestii żydowskiej

Na niedzielnym zebraniu publicz­
nym Stronnictwa Narodowego, które się 
odbyło z okazji zakończenia tygodnia 
propagandy pod hasłem „Wielkopolska 
bez Żydów“, uchwalono jednogłośnie 
przy ogólnym entuzjazmie rezolucję 
następującej treści:

„Zgromadzeni w dniu 19 września rb. 
na zebraniu publicznym Stronnictwa Na­
rodowego z okazji zakończenia tygodnia 
propagandowego „Wielkopolska bez Ży­
dów“ członkowie i sympatycy Stronnic­
twa Narodowego, w liczbie siedmiu tysię­
cy, stwierdzają jednomyślnie, co nastę­
puje:

1. Naród polski, którego celem jest uzy­
skanie pełnej i całkowitej niepodle­
głości i niezależności we wszystkich 
dziedzinach życia, jest w chwili obec­
nej na wielu polach pracy krępowa­
ny przez czynniki obce, szkodliwe a 
nawet wrdgie jego najżywotniejszym 
interesom, — w pierwszym rzędzie 
przez wichrzące i skomunizowane 
elementy żydowskie.

2. Życie gospodarcze Polski, znajdujące 
się w olbrzymiej większości w rękach 
oszustów, lichwiarzy i wyzyskiwaczy 
żydowskich, nie odpowiada zupełnie 
dążeniem narodu polskiego.

3. W szczególności Zohydzony jest prze­
mysł, handel i rzemiosło, co stanowi 
poważne niebezpieczeństwo dla cało­
kształtu naszej przyszłej potęgi i 
wielkości.

4. Duchowi narodu polskiego nie odpo­
wiada też obecna kultura, której wy­
twórcami są prawie wyłącznie obcy 
nam rasowo i duchowo Żydzi.

„W tym stanie rzeczy dalsze tolerowa­
nie panoszącej się coraz bardziej 4-ińilió- 
nowej masy żydowskiej, W chwili kiedy 
miliony bezrobotnych Polaków nie mają 
pracy i chleba, jest zasadniczo sprzeczne 
z dążeniami i pracą nad budowaniem Pol­
ski Wielkiej, Polski Narodowej.

„Wobec tego zebrani, uważając spra­
wę żydowską za jedno z najpierwszyeh i 
najważniejszych zagadnień naszego bytu 
narodowego i rozumiejąc konieczność na­
tychmiastowego i pełnego rozwiązania tej 
kwestii, żądają:

1. przeprowadzenia zdecydowanego od­
osobnienia rozkładowego elementu 
żydowskiego od Społeczeństwa poi-

Str. Nar. na Podhalu
Żywiec (ag). Ostatniej niedzieli 

na terenie okręgu cieszyńsko - podha­
lańskiego' odbyło sie 28 zebrań, zwoła­
nych przez Stronnictwo Narodowe, na 
których przemawiali prelegenci zamiej­
scowi.

Przed kongresem NPR
War s z a w a. (Tel. Wł.). Przed kon­

gresem NPR odbywają się w terenie 
zebrania, na których wybierani są de­
legaci na kongres. Na zebraniach tych 
członkowie NPR domagają się przy­
wrócenia w Polsce systemu rządów, 
opartych 0 wolę większości narodu o- 
raz zmianę ustroju społecznego. Zda­
niem NPR realizacja tych postanowień 
może być przeprowadzona tylko w o- 
parciu o stronnictwa demokratyczne, 
po zmianie konstytucji, Wprowadze­
niu nowej ordynacji wyborczej oraz 
przeprowadzeniu nowych wyborów, (w)

Raczej Gdynia niż Gdańsk
Warszawa. (Tel. wł.). W kołach 

gospodarczych rózesźły się pogłoski, 
iż na terenie całego kraju kupcy i prze­
mysłowcy, importujący towary z za­
granicy) omijać będą port gdański, 
sprowadzając wszelkie towary przez 
Gdynię. Pierwsza rezolucja w te i spra­
wie zapadła w Łodzi, (w)

Bolszewickie wydawnictwa
W a r s z a w a. (Tel. wł.) Zakazano 

przywozu do Polski książek wydanych 
w języku polskim w Moskwie i Bru­
kseli, omawiających ostatnie wydarze­
nia w Hiszpanii. M. in. ze względu na 
wywrotowy charakter wstrzymano 
przywóz do kraju broszury pt. „Pola­
cy w walce o wolność ludu hiszpań­
skiego“, (w)

Kontrola na Uniw. Warsz.
Warszawa. (Tel. Wł.) Na Uni­

wersytecie Warszawskim wznowiono 
wczoraj kontrolę wejściową w stosun­
ku do osób, przychodzących do gma­
chu głównego przy ul. Krakowskie 
Przedmieście. Wznowienie kontroli 
wejściowej nastąpiło równocześnie z 
rozpoczęciem egzaminów dla nowo- 
wstepujących kandydatów.

Ńie ustalono dotychczas, czy kon­
trola wejść będzie się odbywała po 
rozpoczęciu normalnych zajęć, (w)

skiego przez wprowadzenie wszędzie 
ustawowego ghetta dla Żydów;

2. przeciwstawienia się opanowywaniu 
przez Żydów naszej gospodarki przez 
stałe, systematyczne i zdecydowane 
bojkotowanie przemysłu, handlu i 
rzemiosła żydowskiego;

3. zatamowania dalszego napływu Ży­

„Zakłócenie” łódzkiej „krwawej środy” 
w apelacji

Łódź. (Tel. wł.) Wczoraj w Sądzie 
Apelacyjnym w Warszawie odbyła się 
rozprawa apelacyjna przeciwko kilku­
nastu narodowcom łódzkim, oskarżo­
nym o udział w zajściach podczas ob­
chodu tzw. „krwawej środy“ w Łodzi.

Sąd Okręgowy w Łodzi wydając w 
swoim czasie w tej sprawie stosunko­
wo łagodne wyroki, w motywach 
stwierdził, że oskarżeni działali z po­
budek ideowych, patriotycznych, albo­
wiem w czasie przemarszu pochodu 
socjal-żydowskiego w Łodzi — jak 
stwierdzili świadkowie — żydo-komu-

Z procesu o zajścia racławickie 1
Zeznania dalszych śtciadków obrony — Niektóre jednak 

z tych zeznań są obciążające
Miechów. (PAT). Na wczorajszej 

rozprawie o zajścia racławickie nie­
którzy świadkowie odwodowi obcią­
żali częściowo oskarżonych, a pozosta­
li starali się wykazać ich alibi. Wy­
nikła przy tym sprzeczność w zezna­
niach kilku świadków, które starała 
się wyjaśnić obrona. Wszyscy świad­
kowie zgodnie jednak stwierdzają, że 
policja na kopiec nie pozwoliła iść, a 
idących zawracała, oraz, że tłum ob­
rzucił policję kamieniami i kołkami.

Śwd. Franciszek P y c i a, stojąc 
pod zagrodą płka Sławka widział, jak 
tłum łudzi, uzbrojony w długie pale, 
biegł pod kopiec. Wtedy świadek za­
pytał jednego z biegnących, co się 
stało? Nieznajomy zamierzył się na 
świadka kijem i krzyknął: „Wy tu 
stoicie zamiast iść na kopiec“. Obecnie 
świadek wśród oskarżonych nie roze­
znał tego osobnika, z którym był w ten 
sposób rozmawiał.

Śwd. N owak Jan widział, jak po­
licja szarżowała. Ludzie obrzucili ją 
kamieniami. Koło rzeczki świadek

„Miech wiedzą, jak Niemcy biją!”
Sprawa zabójstwa śp. Gr aejana Jurgi w Kotuszu 

przez członka „Jungdeutsche Partei“
Sąd Apelacyjny rozpoznawał w dniu 

wczorajszym głośną w maju rb. spra­
wę zabójstwa śp. Gracjana Jurgi przez 
członka „Jungdeutsche Partei“ Wilhel­
ma Ńeumanna z Puszczykowca, pow. 
kościańskiego.

W dniu 25 maja rb. o godz. 22,30 dro­
gą publiczną przez spokojną wieś Ko- 
tusz w pow. kościańskim wracała gro­
mada młodzieży niemieckiej z zebrania 
„Jungdeutsche Partei“. Jadący na ro­
werach Niemcy zachowywali się bar­
dzo hałaśliwie, gwizdali, śpiewali i 
wznosili rozmaite okrzyki. O to ich ha­
łaśliwe zachowanie się o tak spóźnio­
nej porze upomnieli ich czterej Polacy, 
stojąćy tuż przy drodze. Niemcy za­
miast spokojnie odjechać do domu, za­
trzymali się i jeden z nich, 25-letni Pa­
weł Linke z Puszczykowca, wszczął 
awanturę. „Z pomocą“ przybiegł Lin- 
kemu 23-lethl Wilhelm Neumanh ł u- 
godził śmiertelnie nożem 23-letniego 
Gracjana Jurgę, zaś kolega Jurgi, Igna­
cy Cielebąk otrzymał cztery głębokie 
cięcia i musiano odwieźć go do najbliż­
szego szpitala. Kiedy przywieziono go 
do szpitala niemieckiego Diakonisek 
w Śmiglu, zażądano opłaty z góry w 
wysokości 50 zł, a dzienną opłatę wy­
znaczono na 8 zł. Wobec czego musia­
no rannego Cielebąka odwieźć do do­
mu w Kotuszu.

Na skutek przeprowadzonych do­
chodzeń policyjnych jako sprawców 
napadu aresztowano zabójcę śp. Jurgi 
Ńeumanna oraz jego organizacyjnych 
towarzyszy braci Pawła i Ottona Linke. 
Na rozprawie przed Sądem Okręgowym 
z Leszna na sesji wyjazdowej w Śmiglu

dów do naszego życia gospodarczego, 
kulturalnego i społeczno - polityczne­
go przez odebranie Żydom praw pu­
blicznych i obywatelskich i uznanie 
ich za niepotrzebnych i szkodliwych 
dla Polski przybyszów.

„Zebrani wierzą głęboko, że w walce 
o odżydzehie naszego życia poprze ich i 
pójdzie razem z nimi całe społeczeństwo 
prawdziwie polskie. Wspólny bowiem do­
piero wysiłek, wspólna praca i wspólna 
walka przy równoczesnym przestrzeganiu 
hasła „swój do swego“ da nam dopiero 
Polskę wolną od Żydów, Polskę dla Po­
laków, Polskę Narodową."

na jawnie prowokowała Polaków i lży­
ła Polskę. Oskarżeni narodowcy czyn­
nie wystąpili przeciwko tego rodzaju i 
zbrodniczym manifestacjom, ale — 
zdaniem sądu — przekroczyli granicę 
reakcji.

Sąd Apelacyjny podzielił wywody 
Sądu Okręgowego w Łodzi i wyrok za­
twierdził w całości, przy czym uwolnił 
oskarżonych od opłat i kosztów sądo­
wych. Sąd Apelacyjny odrzucił zezna- ? 
nia głównego świadka oskarżenia, st. | 
przód, policji śledczej w Łodzi Olczy- i 
ka, jako nie zasługujące na wiarę.

spotkał osk. Henrykę Dejworkównę, 
którą widział przez 10 minut stojącą 
u podnóża kopca.

Śwd. Klimczak widział na 10 
minut przed nadjechaniem plutonu 
konnej policji, jak ludzie wyrywali 
z ogrodzenia grube pale, u których 
przytwierdzone były drzewka, i tak 
uzbrojeni biegli w kierunku kopca. 
Według zeznań świadka wszyscy lu­
dzie z kopca szli w stronę kościoła, 
gdzie następnie padły strzały.

Ostatni świadek, przesłuchany 
wczoraj, Włodarczyk, był po su­
mie u podnóża kopca. Spotkał tam 
osk. Michała Bujaka, który oświad­
czył mu, że na kopiec nie wolno iść, 
gdyż wzbrania policja. Świadek obec­
ny był, gdy tłum obrzucił policję ka­
mieniami. Po szarży ok. godz. 1 po 
południu świadek rozszedł się z osk. 
Bujakiem i od tej pory go nie spot­
kał.

Na tym przewodniczący odroczył 
rozprawę do dziś godz. 9 rano.

w dniu 8 lipcą rb. osk. Neumann twier­
dził, iż nie miał zupełnie zamiaru zabi­
cia śp. Jurgi. Bracia Linke zaś bronili 
się bardzo wykrętnie. Z protokułu sek­
cji zwłok śp. Jurgi, przeprowadzonej 
przez dra Skarżyńskiego i Niemca dra 
Thenne okazało się, iż śmierć nastąpi­
ła z powodu przebicia nożem prawego 
płuca i wewnętrznego wylewu krwi.

Sąd Okręgowy skazał Wilhelma 
Ńeumanna na 3 lata więzienia i 160 zł 
kosztów sądowych, Pawia Linkego na 
rok więzienia i 40 zł kosztów, a Ottona 
Linkego na 10 miesięcy więzienia i ró­
wnież 40 zł kosztów sądowych. Wszy­
stkim oskarżonym zaliczył sąd odbyty 
areszt śledczy.

Oskarżeni wnieśli od wspomniane­
go wyroku apelację, w której starali 
się przekonać sąd II ihśtancji o swej 
rzekomej niewinności. Na rozprawie 
odwoławczej zasiedli na ławie oskar­
żonych jedynie oskarżeni bracia Lin­
ke, którzy odpowiadali z wolnej stopy. 
Osk. Ńeumanna nie sprowadzono z 
więzienia.

Z referatu sprawy okazało się, iż 
jeden z oskarżonych krzyknął po tra­
gicznym zajściu: „Niech wiedzą, jak 
Niemcy biją!“

Dalej przewód sądowy przed sądem
I instancji ustalił, iż zamordowany 
Jurga nie miał niczego w ręce podczas 
zajścia, a mimo to oskarżeni starali 
się wykazać, że działali „w obronie ko­
niecznej“.

Po odrzuceniu wniosku obrony o- 
skarżonych Niemców o dodatkowe 
przesłuchanie niejakiego Fischera z 
Kotusza na okoliczność zmniejszenia 
wartości zeznań świadków, przesłucha­
nych w poprzedniej instancji, proku-

Z CHWILI
Jedna z poważnych obywatelek miasta 

Poznania zwraca nam w liście uwagę na 
niewłaściwy niekiedy dobór makulatury, 
w jaką niektóre księgarnie owijają książki 
szkolne, kupowane przez młodzież.

Do listu dołączony był jeden z takich 
arkuszy, użytych do opakowania książek, 
które nabyła w tych dniach jedna z uczen­
nic. Ów arkusz to część broszury jakie* 
goś żydłaka, poświęcony „zagadnieniom 
seksualnym“.

Jak wiadomo, pod pokrywką takich 
broszur niby-naukowych uprawiana jest 
po prostu zwykła pornografia, co zachodzi 
i w tym wypadku. I tego rodzaju „stra­
wa duchowa“ dostaje się w ręce dzieci 
szkolnych!

Miejmy nadzieję, że odnośne koła księ­
garskie — których zmysł obywatelski i 
etyczny jest powszechnie znany — wezmą 
do serca te uwagi i będą przeprowadzały 
w przyszłości odpowiedni nadzór nad ma­
kulaturą, w którą owijane są przy sprze­
daży książki, zwłaszcza nabywane przez 
młodzież szkolną.

rator Poleski wniósł o zatwierdzenie 
wyroku, obrońca natomiast o unie­
winnienie.

Po dłuższej naradzie sąd zatwier­
dził wyrok I instancji w całej rozcią­
głości, uznawszy stan faktyczny, przed­
stawiony przez obronę za niewiarogod- 
ny. Jednocześnie sąd odrzucił wnio­
sek obrońcy o wypuszczenie z tymcza­
sowego aresztu zabójcy Ńeumanna.

______ _ w

Ruch zarobkowy 
pracowników umysłowych
Warszawa. (Tel. wł.). Unia Pra­

cowników Umysłowych otrzymała in­
formacje o przeprowadzeniu obecnie 
we wszystkich większych ośrodkach 
przemysłowych akcji o podwyżkę płac 
pracowników biurowych. Pracownicy 
umysłowi żądają zawarcia umowy 
zbiorowej, gwarantującej podwyżkę 
płac o 15—20 procent, co motywowane 
jest poprawą koniunktury i wzrostem 
kosztów utrzymania. Jednocześnie 
zrzeszenia urzędnicze prowadzą stara­
nia o wprowadzenie 6-miesięcznego 
wypowiedzenia po dziesięciu łatach 
pracy, (w)

Strajk zamiataczy ulic
Warszawa. (Tel. wł.) Wczoraj 

zastrajkowali w Warszawie zamiata­
cze ulic i woźnice zakładów oczyszcza­
nia miasta . Ogółem zastrajkowało 350 
pracowników, którzy domagają się pod­
wyżki płac o 15 procent oraz przyzna­
nia różnych ulg i uprawnień. Akcji pa­
tronuje CKW-PPS. Nie przystąpili do 
strajku robotnicy spod znaku ZZZ. Na 
miejsce strajkujących przyjęto do pra­
cy bezrobotnych, dzięki czemu utrzy­
mano czystość na ulicach miasta, (w)

Zaludnienie Italii
Rzym. (PAT). Dziennik urzędowy 

ogłasza dane statystyczne, według któ­
rych ludność Włoch w roku bieżącym 
wzrosła do 43.444.000 mieszkańców. W 
ciągu 8 miesiący rb. zawarto 209 405 
małżeństw, tzn. o 50.631 więcej niż w 
tym samym okresie 1936 r. Urodzeń 
zanotowano 651.664. Nieznacznie wzro­
sła liczba zgonów.

Okropne zamierzenia
Perpignan. (PAT). W wyniku 

śledztwa, prowadzonego w sprawie 
materiałów wybuchowych, znalezio­
nych w tunelu Cetrbere, aresztowany 
Włoch przyznał sil iż zamierzał wy­
sadzić w powietrz^ szpital wojskowy 
w Perpignan oraź konsulat hiszpań­
ski w Tuluzie. W obawie jednak, iż 
wybuchy te spowodują znaczną ilość 
ofiar, zaniechał aresztowany tego za­
miaru i bomby porzucił w tunelu.

Powódź* 1 naftowa
Mexico - C i J y. (PAT). Wielki 

rurociąg, transportujący ropę z Kolau 
W stanie Vera Crufe do rafinerii w Me­
xico, który w soRotę został urucho­
miony po dwumiesięcznym strajku, zo­
stał poważnie Uszłkodzony w pobliżu 
Mexico. Ropa naft-cowa rozlała się sze­
roko w okolicy i zagraża zalaniem po­
bliskiej rafinerii. 1 Jak przypuszczają, 
uszkodzenie jest Spowodowane akcją 
sabotażowa. T

Hr
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Główne wygrane
30.000 zł. i 72585
10.000 zł.: 72535 172886
5.000 zł.: 24280 63355 108852

128430 163291
2.000 zł.: 30099 31076 40679

75379 115834 155798 172801
177848 180011

1.000 zł.: 5311 17315 36700
54296 61158 86352 88230 101349 
117472 124826 129307 130888
135508 141214 142379 146412
153336 162635 167265 187247
187689 189779 190698 194246

Wygrane po 209 zł.
460 422 45 71 846 77 1443 668 775 

979 2140 273 97 302 58 423 511 85 
646 87 761 803 13 3014 83 165 69
86 496 529 600 28 773 837 4034 187 
459 529 600 28 773 837 4034 187 451 
504 25 58 92 7 629 64 73 5114 19
544 736 965 6075 239 357 406 588
95 801 9 81 943 62 78 7078 110 232 
60 315 648 732 961 96 8159 262 380 
471 511 34 712 959 9192 57 95 356 
501 6 23 996 854

10048 148 498 545 621 23 40 771 
S37 40 11532 668 725 69 802 59 964 
12007 35 48 61 257 74 311 468 523
96 658 86 748 81 867 13027 86 108 
207 382 402 82 579 689 730 941 80 
14281 307 33 34 60 515 49 5 732 
912 15029 73 97 103 207 22 38 479 
501 54 88 695 97 795 859 86 16027 
160 76 235 388 522 636 65 86 97 
922 17128 95 264 84 326 579 666 79 
794 907 18086 193 235 52 91 96 450 
91 749 96 944 19191 333 431 757 803 
18 981 94 97

20115 58 369 614 751 56 94 979 
21179 234 45 439 54 624 27 90 741 
851 52 980 22111 62 447 794 23020 
121 24 85 87 70 271 347 624 770
24017 325' 56 482 692 842 72 25019 
91 282 90 440 69 551 26061 126 82 
237 82 346 508 629 27020 103 16 69 
79 218 20 23 323 67 438 922 28096 
116 228 381 605 717 975 2248 68
583 620 705 43 801 77

30121 88 392 40 580 722 25 822 
31000 83 177 96 262 85 305 471 539 
726 980 32060 178 714 885 92 16
81 33012 49 75 85 149 76 316 78 405 
661 708 837 34014 105 95 258 434
535 830 35019 103 219 63 21 416 66 
71 582 6051 147 50 486 532 61 613 
742 866 37025 650 93

38043 74 112 222 312 411 501 
% W 706 881 922 92 39087 109 16 
39 328 405 891 943 40229 48 70 
693 863 926 34 41134 65 253 717 

872 87 42156 302 443 93 509 732 
83 85 959 62 76 43034 66 118 375 
448 521 703 960 44346 543 658 
879 980 45006 380 547 646 46255 
324 26 60 529 610 721 39 978 47268 
473 78 563 851 917 48042 119 29 
202 387 89 407 49051 98 151 86 
87 304 557 787 95 50084 238 47 
335 435 48 50 674 805 907 51388 
432 537 723 814 81 85 90 921 23 
52192 360 416 24 580 770 818 
53012 32 105 404 694 736 48 930 
54128 90 426 714 86 871 55007 397 
554 79 96 638 56090 162 79 204 
39 95 335 405 13 699 768 812 77 
57004 9 316 519 655 748 807 27 
58112 74 831 17 59081 86 113 51 
410 38 60145 55 246 540 679 702 
9 62 837 968 61042 53 363 83 889 
979 82 62012 65 83 179 202 751

81 98 907 15 63045 108 12 205 
339 56 437 76 587 642 61 71 961 
64019 93 198 410 48 577 684 798 
65020 88 338 74 915 17 66134 417 
45 572 650 713 36 67017 32 85 
93 207 43 381 655 790 68013 333 
35 96 655 726 57 853 948 69048 
439 570 603 85 93 70018 108 297 
352 58 477 638 736 829 909 26 
71014 32 237 304 11 442 538 897 
72006 127 316 58 425 73211 23 

42 306 23 438 563 75 777 867 
74061 62 80 213 63 437 81 764 78 

I 84 904 75080 578 601 824 904 30
! 76183 207 311 585 662 767 816
‘ 57 77014 89 417 528 681 836 46 87 
924 87 78009 183 439 500 88 883 
943 62 87 94 79016 111 56 203 75 
416 617 766 800 5 74 5 80074 113 
32 92 309 52 400 43 612 9 944 
81003 125 223 416 754 801 17 88 
82095 320 4 425 68 606 43 53 66 
769 848 66 953 83114 85 202 522 53 
663 777 838 84002 10 226 91 506 
621 57 85215 87 432 96 665 816 
965 86087 102 56 204 373 89 553 
857 921 87073 378 794 816 88113 
278 81 440 529 721 896 986 89049 

; 86 230 345 422 80 4 858 618 704 
839 67

I 90057 202 371 515 9 50 617 9R0
91141 338 9 44 463 638 9 75 827

; 971 92033 53 336 48 59 511 572
900 58 93066 125 367 431 536 687 
803 48 53 89 979 94212 24 43 338 
56 562 84 669 803 939 95007 10 33 
195 262 478 578 89 768 837 68 75 
926 60 96099 285 436 43 504 743 93 
813 967 81 2 97005 28 119 334 439 
42 670 4 878 938 98043 61 235 439 
66 543 95 612 24 705 8Ô8 904 99556 
82 698 709 854 9 904 88

100041 155 435 60 5 82 536 49 
990 101037 143 419 25 35 521 56 
71 666 736 102109 11 217 362 915 
89 103384 522 67 655 88 750 80 9 
859 990 104151 431 90 806 905 8 
99 105176 232 308 476 89 98 637 58 
938 106183 252 719 847 107018 330 
65 82 9 536 772 80 836 63 108196 
211 304 17 58 425 728 84 894 999 
109191 259 439 534 632 827 89 984 
110062 80 183 229 444 63 680 854 
111164 272 429 48 55 519 22 50 89 
661 736 801 47 909 96 112011 29 
304 39 64 633 87 700 922 113010 
15 92 148 330 44 678 752 62 880 

114226 424 526 41 54 777 737 852 
59 115347 436 722 818 924 70 H6075 
265 315 542 650 878 986 117190 93 
234 37 73 338 4OI 627 57 627 61 
79 774 92 8o3 40 84 964 118314 46 
471 602 50 71 776 826 71 991 119012 
112 45 200 31 499 515 69 73l 93 941 
47 120020 131 329 54 97 732 859 92 
121026 109 265 532 122050 209 346 
50 470 617 718 901 22 63 123079 145 
84 388 493 604 700 27 71 124085 349 
95 469 530 82 707 837 125108 299 334 
428 47 126043 387 696 766 996 127084 
236 75 597 603 879 958 128028 100 
7 39 47 258 451 550 714 869 92 
129000 21 358 557 603 5 741 959 8 
91 130064 139 79 608 23 63 703 1 
883 972 131103 25 200 373 90 93 40 
U 21 32 532 604 95 731 40 13218 
309 478 529 843 83 133019 106 20« 
30 528 833 963 134098 287 317 43 2 
451 888 921 39 78 135006 11 242 9 
312 90 553 48 803 88 964 72 13621 
420 4 6 699 706 22 988 137042 20 
49 702 138160 730 139295 379 68' 
715 912 14 33 140183 287 90 95 39: 
503 625 845 63 141055 64 492 583 67'
82 822 142040 224 47 581 703 868 92' 
77 143174 328 520 56 63 750 97 87
83 950 I44OI6 70 207 339 47 436 4 
524 61 78 778 95 997 145101 48 T 
228 65 512 625 744 908 146085 87 371

408 74 98 671 954 73 147030 102 222 
43 300 78 509 791 148020 32 321 58 
4SI 500 798 805 93 959 149136 38 231 
320 4652 583 602 739 929 51 150196 
293 312 5O8 778 97.862 967 151150 
287 408 56 662 764 886.

152085 90 348 96 463 5l2 679 833
69 153018 276 549 840 154158 90 643
808 68 155108 283 448 59 603 45 63 
7O5 97 156426 52 539 636 738 43 63 
904 157332 80 482 666 95 819 57 
158172 81 505 668 92 853 1591U 265 
565 160038 320 432 573 844 161059 
196 252 83 819 55 970 162031 44 138 
40 229 74 346 824 83 163029 86 ) 99 
631 70 851 164001 94 242 54 502 90
604 33 81 802 908 49 165089 194 459 
78 668 859 (66168 257 359 439 64 603
809 167195 214 83 430 5]5 774 902 
168081 196 236 48 50 646 169155 440 
74 88 794 870 170105 277 406 559 86 
62O 71 81 830 43 171343 84 409 16 28
605 793 172029 77 283 594 711 90 812 
173297 131 213 36 327 71 427 61 599 
7I7 933 92 174050 67 16 349 99 672
711 863 922 175011 63 86 231 77 3l0 
585 713 844 176019 660 86 825 82 
177055 240 646 722 822 178147 273 90 
397 415 696 179287 333 450 566 65l 
767 74 995 ISOOOO 209 92 369 Í8Í054 
117 88 248 369 469 825 64 79 182007 
104 99 238 339 56 64 466 607 12 68 
757 65 809 99 948 78 183289 455 584 
615 46 712 35 843 952 184175 326 53
453 663 91 732 823 185025 134 622 62
911 66 186183 474 689 740 833 187Ü8 
23 224 48 629 811 187118 23 224 48 
629 8Ü 188036 199 2l3 557 839 53
912 23 189216 3o5 42 99 535 888 94

190006 25Í 95 523 93 718 877 191276
352 98 430 596 727 977 192427 51 529
712 I93OI3 189 302 848 93 194003 23 
76 122 94 346 97 402 20 73 881 922

iii ciągnienie
Wygrane po 200 zł.

484 954 5 1291 1535 1812 74 97 
2011 2609 2746 3535 3618 87 3935 
4712 4951 5492 5534 95 5757 80 
5866 6013 73 90 62 34 6529 6626 6887 
6901 7104 8017 8222 72 8387 8633 
8768 8932 9160 9702 10257 87 802 
11012 146 437 657 12194 381 808 
13176 205 13 727 39 14567 645 853 
15048 83 294 300 444 51 674 994 
16127 325 829 88 92 17023 175 476 
91 510 47 73 930 19246 98 310 70 475 
846 949

20377 824 36 21212 342 22067 203 
374 23879 24073 80 940 25094 175 
95 688 779 901 26055 95 175 221 63 
591 694 27372 499 869 28165 260 80 
543 673 82 974 29376 442 599 30334
454 82 3 648 763 9 31462 676 789 
884 915 32358 565 703 67 33256 335 
720 34061 253 88 324 35031 228 357 
432 731 876 36142 229 89 304 812 
941 61 37125 481 573 608 38090 333 
8 621 39124 583 659 880

40068 148 71 214 495 41194 363 
99 725 42293 423 620 43112 369 430 
785 44547 965 45186 803 64 975 
46635 719 72 47070 280 542 619 905 
48008 455 726 818 49094 452 70 509 
603 870 4 50028 135 429 51573 52790 
977 53060 352 637 880 3 954 86 54163 
214 62 774 55432 508 56574 778 97 
874 920 57725 861 947 58363 59015 
114 228 673

60184 270 639 900 61200 12 462 
557 609 62297 349 476 567 717 891 
904 63172 6 367 64038 739 93 817 8 
65178 342 77 636 841 66262 774 838 
67071 241 394 741 68028 51 525 622 
99 69621 939 96 70240 777 95 904 97 
71084 299 385 8 95 518 625 803 9 
72218 351 87 471 37291 594 613 948 
94192 390 956 68 75031 388 95 641
810 5 76059 194 425 519 868 77196 
644 765 911 41 78028 392 425 867
70 79639 772

80121 257 406 530 958 81166 425 
550 613 717 818 20 82523 61 980 
83038 254 396 726 84693 85133 48 
428 953 86061 277 691 786 904 87288

546 92 879 88085 654 77 89054 ’64 323 
646 95 768 90007 217 339 513 46 55 
815 54 91154 388 453 77 637 94 92251 
448 606 22 64 878 93466 529 629 846
94 94132 302 415 530 738 962 95380 
844 96434 851 97168 792 910 98395 
837 71 99033 508 74 696 952

100130 365 443 741 87 840 57 
101053 570 664 712 103878 104170 
598 604 93 899 105203 94 314 90 6 
575 629 989 10G341 732 107454 647 
108053 115 465 109154 293 736 820 
110093 137 615 722 111275 395 737 
112196 313 114043 200 590 710 993 
115164 604 868 81 116083 745 819 
23 117222 98 329 516 829 72 118329 
573 979 119288 384 406 556 820 49

120854 121052 95 115 217 33 62 
674 934 122094 197 597 900 47 123335 
689 819 92 929 124131 358 549 775 
977 125585 126083 427 604 734 846 
932 127531 949 128082 189182 426 
630 940 56 130107 397 656 732 72 
131078 349 687 8 132600 768 133303 
476 817 42 69 958 134229 844 912 
136139 215 137639 138325 639 764 
803 139164 71 88 298 899

140063 320 674 861 141574 672 
142021 652 98 975 143871 144161 469 
508 883 145237 146800 147281 422 46 
148427 956 149439 715 900 150456 
151315 499 539 825 57 978 152019 
142 71 82 244 504 13 61 795 153U8 
241 85 377 490 154819 960 145782 
833 156363 804 946 157269 424 75 
718 962 158049 240 793 819 159157 
364 648 751 844 940

160313 609 859 905 161365 162023 
202 311 64 434 46 689 984 163104 243 
92 311 803 164074 192 792 165025 96 
335 897 166182 248 167091 477 
168166 697 169732 170174 242 171016 
651 876 172165 391 173238 378 852 
998 174093 325 50 526 694 175162 
216 343 88 595 615 47 853 176630 
713 177288 444 990 178081 296 
179999 646 755 842 73

180200 479 181468 523 66 182094 
107 354 440 520 686 810 183090 431 
62 616 721 184238 749 809 908 
185245 51 482 545 612 70 739 186010 
119 85 919 67 187062 329 560 784 
188100 792 189511 190279 892 191033 
137 609 917 192006 17 76 523 92 685
95 818 27 976 88 193321 516 641 757 
875 940 194116

IV c ągnienie
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20-000 zł- 
na nr. 73923

10.000 zł. na nr. nr.: 57245 159606
5.000 zł. na nr. nr.: 26623 32128 

65308 89069 103377 170575
2,000 zł- na nr nr.: 11916 17442 

23533 55189 85806 93536 96845 I06886 
137860 144/34 157330 185718

1.000 zł. na nr. nr.: 13996 19541 
44896 48065 54224 57245 57371 65037 
71513 72702 73608 73271 76786 97455 
104975 112642 1/7677 120279 122871 
123997 129434 130192 131851 145722 
145238 H6906 /61843 163941 174493 
191947

Wygrane po 200 zł.
151 458 562 667 912 1426 519 789 

2010 84 199 210 330 498 789 827 
3190 236 442 71 92 4241 313 404 15 
588 878 5190 508 729 6220 512 606 
79 706 933 7172 412 733 842 8342 
422 992 9023 869 957 10061 62 938 
11053 164 212 18 427 42 90 548 61 
95 12013 96 370 481 13035 83 14351 
62 491 578 610 860 15258 80 603 775 
92 994 16039 107 294 357 55 6 606 
46 17030 219 321 935 18046 79 251 
68 365 499 593 636 913 19079 556 60

20250 21471 22196 334 531 907 
23238 365 413 544 60 978 24010 658 
25142 237 362 554 807 26033 994 
27022 41 58 69 128 244 47 52 68 576 
626 86 95 28580 94 96 665 702 912

30 79 29Ï30 7'4 332 790 30358 894 
31497 509 683 909 33073 179 90 220 
506 608 718 816 33262 348 92 474 852 
80 34939 35673 973 36122 91 242 315 
626 37022 842 900 38340 577 94 974 
39174 413 650

40069 87 176 97 614 S35 41414 68
612 766 889 42020 784 913 83 43117 
210 522 44000 61 350 490 45633 791
812 46026 260 871 96 47191 233
48787 896 49551 641 50042 131 304
92 721 51235 523 38 760 52008 162
372 511 53238 366 495 628 779 938 
54081 108 395 430 542 999 55318 408 
874 5605 320 611 728 855 57125 304 
40 411 692 863 58202 78 337 433 561 
74 756 59190 278 86 365 572 625
762

60307 454 73 576 85 840 44 915
61077 273 321 413 564 648 866 62068 
168 606 780 886 962 63052 760 89 
868 908 10 80 80 85 64083 901 65204 
738 61 874 66136 57 59 88 585 683 
933 67048 253 438 580 940 68084 246 
501 51 951 69164 094 70112 18 68 
71 287 429 625 71483 617 873 72221 
78 315 74566 614 831 940 76 73033 
198 321 712 63 836 976 74052 151 
345 92 454 75161 243 981 76224 540 
692 951 77336 741 869 78011 200 354 
494 79225 354 994

80446 565 81116 251 599 805 82032 
36 241 471 695 83015 165 344 84396 
639 763 85011 205 63 907 86952 87103 
88180 226 437 508 98 628 890 89112 
15 30 504 612 90235 91152 210 387 
745 805 77 92112 329 404 596 617 
30 42 69 93027 32 324 94025 128 91 
574 95 624 829 966 95021 90 174 80 
205 927 96014 240 476 657 97404 504 
54 780 933 98099 236 82 304 99175 
84 207 431 66 91 646 921

100056 268 314 402 553 101044 47 
225 97 804 20 101123 210 45 691 7 
968 72 103188 206 12 759 876 104089 
126 422 502 615 105138 81 212 561 
631 708 893 106033 95 103 515 727 
97 107264 348 406 889 108338 730 
109008 262 535 625 712 815 H0043 
100 250 422 741 7£ 868 111260 320 
556 66 802 112477 571 641 766 988 
113391 422 59 651 869 989

114284 367 92 495 555 80l 115196 
248 116396 535 743 H7138 68 96 258
93 392 474 118197 231 450 615 854 
119238 609 120221a 306 41 470 536 972 
121058 150 57 205 558 605 45 869 
122378 683 812 34 77 123511 678 901 
124587 722 862 125290 698 126313 429 
569 646 66 937 71 127369 448 585 648 
781 881 128005 19 542 899 965 129139 
248a 343 413 547

130050 112 355 423 601 744 975 
131267 95 357 591 728 70 132088 365 
569 896 133103 308 51 415 723 907 92 
134039 501 13 74 757 l35t72 275 446 
136014 114 52 249 137073 127 38 512 
764 75 957 138333 94 437 607 35 
139277 901 140890 141063 505 628 60 
6,3 755 142728 99 887 143192 599 681 
7.30 864 935 144015 32,3 94 440 573 648 
988 145159 246 616 146125 325 515 702 
852 63 90 147017 257 418 26 610 21 
86 148124 558 149302 415 692 150220 
332 151090 549 152123 460 627 818 35 
918 153418 758 154336 522 859 984
155112 35 655 711 39 8H 156380 508 
735 917 157029 299 723 947 158350 428 
755 78 159395 600 740 985

160117 720 816 161377 162488 718 
163198 473 99 522 773 165014 371 81 
443 524 628 826 166015 299 324 845
977 168434 6U 169642 717 866 170429 
880 171336 5U 889 172152 316 827
1732.34 365 70 174007 278 326 607 705 
27 98 175184 551 176303 427 572 75
17258 455 617 701 l793l2 99 504 793 

180056 127 351 81 595 94i 682 730
813 907 62 181198 654 73 182452 931
183744 64 860 184361 447 185146 243 
499 633 186612 94 714 810 61 187216
613 32 829 941 188348 443 656 964 
189298 485 794 190475 786 191672 ?14 
57 955 86 192094 230 93 389 193889 
953 194113 408 633 869 72 78

Niebywały rekord 
szybowcowy

Berlin. (PAT). Znany lotnik szy­
bowcowy Ziller osiągnął w sobotę na 
swym szybowcu „Kranich“ wysokość 
4900 m ponad poziom morza. Ostatni 
rekord światowy wynosi 2276 m.

Sino „Słońce" wyświetla film pt. 
lczkow i 7 całusów“. Pomysł scenr 

jest, stwierdzić trzeba na wstępie,
Z zakładami, w któryc 

eło^2ieC- P0(łe,jmu.je się pocałować 
wakąś panienkę, nieraz i nic

ż.esiny się spotykali. Ale : 
wekw^n,em 1 t0 niejednokrotny!) 
człowinv^Z5nyc^ Odstępach czastl, 
zamówinn’ d° którego nawet na spe 
to już i"? audiencję dostać się tru 
mvsł tJn sPrawa całkiem niełatv
nie nudniePrZOnr°W—°ny jest zrę 
same tv1Vn H^zywiscie, gdyby cho&ePd? 1CZS tcmat nad 
lenia akeh «iT ?la urozmaicenia 
Więc sa’Jlnt°V’Zebne s9 także cał kaŁ SPniaOk.ak.cji, biorąc po ć 
łosna. Obie łest też intry
dobrze ti7unnb?-ec-Ione ciekawie tak 
traktowanePWi’^ WszVstko raz 
szedł z lekko i wesoło. Fi
^ywaP8K9’ niemieckiej, ab
^Sżtą na sytuS °WIS1ku angiels - .y.tuącję wcale nie wpl,

Tabelę Loterii Państwowej dajemy bez gwarancji 

WIELE W5GRAIWCI1 5*“ DZIERŻANOWSKIEGO Oddział Gniezno, Chrobrego 2
Pg 29 774/5-62,492/3

W rolach głównych widzimy sympatycz­
ną, nierozłączną niegdyś parę: Lilian Har­
vey, trochę jakby przygaszoną, mniej niż 
dawniej żywą i ruchliwą, ale tym nie 
mniej miłą, oraz sympatycznego, jak zaw­
sze, Willy Fritscha.

W nadprogramie — film naukowo-pb- 
pułarny z życia owadów, (ver.)

Kino „Metropolis" na specjalnym nie­
dzielnym seansie popołudniowym wyświe­
tlało film austriacki pt. „Przygodny ro­
mans“. Jeszcze jedna z tych miłych, we; 
sołych, w miarę sentymentalnych komedyj 
muzycznych, które wiedeński film wciąż 
z dużym powodzeniem W większych ilo­
ściach produkuje. Trzeba przyznać, że na 
ogół wszystkie te komedyjki są doskonale 
zrobione. „Przygodny romans“ reżysero­
wał Hübler-Kahl. Wśród aktorów należy 
wyróżnić: Olgę Czechową, Leo Ślęzaka i 
Albach-Retty. (Sza.)

Kino „Tęcza - Łazarz" wyświetla film 
polski pt. „Płomienne serca“. Należy za­
znaczyć, że film ten może nosić przymiot; 
nik „polski“ naprawdę, bo robił go polski 
reżyser (Gantkówski) i za polskie pienią­
dze z udziałem tylko polskich aktorów 
(Barszczewska, Cybulski, Węgrzyn, Stę- 
pow9ki, Białoszczyński, Lindorfówna) i 
kompozytorów. Treścią filmu są dole i 
niedole naszego żołnierza, o których film 
mówi ładnie i w sposób miły. Jest to je­
den z najlepszych filmów polskich, jakie 
ostatnio oglądaliśmy. .(Sza.)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 30 września 1937

Dewizy:

Belgia
trans.

89,20
sprzed.

89,38
kup.
89,02

Berlin 212,97 212,11
Gdańsk 100,20 99,80
Amsterdam 291,90 292,62 291,18
Kopenhaga 117,30 117,59 117,01
Londyn 26,27 26,34 26,20
Nowy Jork czek 5,29 3/8! 5,30 5/8! 5,281/8
Nowy Jork kabel 5,29% 5,31 5,28%
Oslo 132,00 132,33 131,67
Paryż 17,98 18,18 17,78
Praga 18,44 18,49 18,39
Sztokholm 135,50 135,83

122,00
135,17

Szwajcaria 121,70 121,40
Wiedeń T“” 99,20 98,80
Mediolan w— 27,99 27,79
Helsinki « —— 11,64 11,58
Montreal 5,30% 5,28
Tel Aviv 26,34 26,20

Tendencja mocniejsza.
Waluty:

sprzed. kup.
Belgi belgijskie 89,38 88,95
Dolary amerykańskie 5,30 5,27%
Dolary kanadyjskie 5,29% 5,27
Floreny holenderskie 292,62 290,90
Franki francuskie 18,18 17,68
Franki szwajcarskie 122,00 121,20
Funty angielskie 26,34 26,18
Guldeny gdańskie 100,20 99,80

15000,— na Nr 143 038 
10000,— na Nr 72 535 

5000 na Nr 72 290 5 000 na Nr 59 214 
padło w kl. IV. 39 lot. w kolekturze

Juliana Langera
Poznań, ul. Sew. Mielżyńskiego 21
Szczęśliwe LOSY kl. I 40 loterii 
są już do nabycia. nr 50 047

Korony czeskie 
Korony duńskie 
Korony norweskie 
Korony szwedzkie 
Liry włoskie 
Marki fińkie 
Marki niemieckie 
Marki niem. srebrne 
Szylingi austriackie 
Tel Aviv

18,40 17,50
117,59 16,75

132,33 131,35
135,83 134,85
23,50 22,60
11,64 11,20

128,00 122,00
134,00 128,00
98,00 96,00
26,20 25,90 j

Obligacje 1 papiery wartościowe:
Pożyczka wewn. 55,75—55,60—55,88
Pożyczka inwestycyjna I em. 67,25

serie nie notowane
Pożyczka inwestycyjna II em. 68,25

serie 82,75
Pożyczka konwersyjna 61,00
Pożyczka premiowa doł. 38.50—38,75 
Pożyczka konsolidacyjna 58,25—58,50—58,00 

ostatnie drobne
4%% ziemskie seria piąta 56,50—56,00

Tendencja dla pożyczek i listów .utrzy­
maną,
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Sprawa notariusza Rozwadowskiego
liczni dalsi świadkowie obwiniając oskarżonego 

o bezprawne zatrzymanie różnych sum
Kościan. (Tel. wł.) Zeznania w 

siódmym dniu procesu notariusza Roz­
wadowskiego nie obfitowały w momen­
ty ciekawe. Publiczności na sali było 
stosunkowo mało.

Pierwsze zeznania świadków An­
drzeja Adamskiego z Bielewa i 
.Wojciecha Płócienniaka z Zabo­
rowa pow. Leszno, oraz pisemne zezna­
nie obłożnie chorej Józefy Józefiak 
dotyczyły sprawy małoletnich Matu- 
szczaków, którym Józefiakowa przeka­
zała przez kancelarię not. Rozwadow-

Wrzesień
Vażne numery telefonów:

Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57, 30-50 
Policja: 42-21 
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun­
waldzka 77-72: Rynek Jeż. 
77-08: Klinika przy Polnej 
71-02: Marsz. Kocha (nar. 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
Swietokrz. 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50-35: Rynek
Wildecki 66-35; W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 07. Gentr. 
międzyin. 00. luf. tel. 09. Biuro napr. 08. Inform. 
dworc. 67-41. Liw. autob. 67-19. Lotnisko 78-45. 

Wtorek I Środa
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI 

Mateusza ap. I Maurycego m. Tomasza
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Bożydara I Zelimirr
Słońca: wschód 5.35, zachód 17,55 
Długość dnia 12 godzin 20 minut 
Księżyca: wschód 17,50, zachód 6,52 
Faza: 1 dzień po pełni

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — Balet Pamela.

Komunikat meteorologiczny
W ciągu ostatniej doby wytworzył się 

nad południowym Bałtykiem niż, wsku­
tek reagowania wilgotnego i chłodnego po­
wietrza polarno-ttiorskiego płynącego z za­
chodu na suche i ciepłe powietrze konty­
nentalne, zalegające Europę wschodnią. 
Powstały w ten sposób układ barome- 
tryczny będzie powodował dalszy napływ 
nad Polskę świeżego powietrza morskiego, 
które objęło prawie cały kraj.

Wczoraj w godzinach popołudniowych 
było pogodnie tylko na wschodzie, poza 
tym chmurno. Temperatura o godz. 14 
wahała się od 17 stopni w Wielkopolsce 
i nad morzem do 28 st. na Wołyniu. W 
Poznaniu i Gdyni było 17 st., w Zakopa­
nem 18, w Łodzi i Kaliszu 19, w Przemy­
ślu 20, w Warszawie 22, w Krakowie 23, 
w Kielcach 24, w Pińsku i Zaleszczykach 
25, w Wilnie 26, w Łucku 27, a na Kaspro­
wym Wierchu 6 st.

Przewidywany przebieg pogody w dniu 
21 bm.: Pogoda o zachmurzeniu zmien­
nym, na ogół umiarkowanym; miejscami 
możliwe przelotne deszcze i skłonność do 
burz. Chmury warstwowo-kłębiaste i kłę- 
biaste o podsiawie około 600 m. Widzial­
ność dobra. Wiatry porywiste południo­
wo-zachodnie, dolne umiarkowane, górne 
z szybkością około 50 km-godz. W dziel­
nicach północnych silniejsze.

skiego 200 złotych. Rozwadowski zło­
żył pieniądze w KKO powiatu i nie za­
łatwił sprawy.

Stanisław i Irena Nowaccy oraz 
Jan Z b ą s k i z Czempinia zeznawali 
w sprawie przekazanej Rozwadowskie­
mu sumy 2.225 złotych. Z sumy tej No­
waccy otrzymali tylko 230 zł. Koszty 
notarialne zapłacono osobno. Oskarżo­
ny uważa, że ma do Nowackich preten­
sję za czynności przy wykreślaniu hi­
potek i uznaje dla nich sumę 1900 zł do 
wypłaty.

Śwd. Franciszka Z i m m e r i Ma­
rianna Świat z Bieżynia zeznają, 
że Jan Leciej wpłacił do kancelarii Roz­
wadowskiego 400 zł dla czterech spad­
kobierców rodziny Świat. Z zeznań wy­
nika, że dwóch spadkobierców zamie­
szkałych w Polsce otrzymało po 100 zł, 
dalszych pieniędzy nie można było wy­
słać ze względu na przepisy dewizowe. 
Świadkowie oświadczają w końcu, że 
obrońca Rozwadowskiego adw. Wygoc- 
ki wręczył Zimmerowej dwie książecz­
ki KKO na łączną sumę 200 zł.

Śwd. Kajetan Kostecki, kasjer 
majętności Głuchowo, miał zeznawać 
w sprawie „Hr. Żółtowski i Zapłata“. 
Okazało się, że sprawy te prowadził go- 
rzelany Ciok, więc sąd postanowił we­
zwać go telefonicznie dla złożenia ze­
znań.

Powtórnie przed sądem stanęli świa­
dek Omyła z Kunowa oraz Marta 
Budzyńska ze Zglińca, którzy w 
kancelarii Rozwadowskiego zawarli 
kontrakt. Omyła wpłacił 6.675 zł dla 
Budzyńskiej, z której to sumy Rozwa­
dowski zatrzymał 250 zł na koszty i za­
liczki notarialne. Świadkowie stwier­
dzają natomiast, że do pobrania zalicz­
ki Rozwadowski nie był upoważniony. 
Na tym tle toczyła się dłuższa dyskusja 
oskarżonego ze sądem, który stwierdził, 
że z zaliczki powinien Rozwadowski 
był zwrócić jeszcze 202 zł.

Kazimierz Porankiewicz z 
Krzywinia wpacił w 1936 r. na skutek 
zawartej umowy u Rozwadowskiego 
1.520 zł tytułem kupna sześciu mórg 
gruntu w Krzywiniu, 100 zł na koszty 
miernicze i 150 zł na koszty notarialne. 
W sprawie tej okazało się, że właścicie­
lami gruntu, z którego Porankiewicz 
odkupił parcelę, są śwd. Stanisław 
Szymkowiak z Krzywinia i oskarżony 
not. Rozwadowski, którzy zarazem są 
także wierzycielami na tej nierucho­
mości. Sprawa ta jest dość zawiłą, 
gdyż na gruncie tym ciążą i inne hipo­
teki. Okazało się, że 100 zł dla mierni­
ka nie wypłacono z pieniędzy wpłaco­
nych przez Porankiewicza, 400 zł otrzy­
mał Szymkowiak, a resztę Rozwadow­

ski policzył na swoją wierzytelność, na 
co absolutnie Porankiewicz się nie zga­
dzał, ponieważ sumą tą mieli być spła­
ceni wszyscy wierzyciele.

Po krótkiej przerwie nastąpiły ze­
znania świadków Antoniego Nie­
dzielskiego z Mościszek, Juliana 
Krzymińskiego z Kawczyna i 
Michała W i d e r y z Górki. Dwaj 
ostatni wpłacili u Rozwadowskiego 900 
i 150 zł w dn. 11 i 12 marca 1937 r., a 
ponieważ w dniu 13 marca 1937 r. Roz­
wadowski został aresztowany, więc su­
my te są do dyspozycji świadków.

Jako ostatni stanął przed sądem 
śwd. Ciok, gorzelany z Głuchowa, 
przywołany telefonicznie, który miał 
wyjaśnić kwestię, czy w sprawie hr. 
Żółtowskiego z Głuchowa i Zapłaty, 
Rozwadowski miał prawo potrącić so­
bie z wpłaconej przez Zapłatę sumy 800 
zł (reszta ceny kupna) deserwita nota­
rialne, wynikające z załatwienia pew­
nych czynności dla parcelacji majęt­
ności Jarogniewice, należącej do hr. 
Żółtowskiego z Głuchowa. Śwd. Ciok 
stanowczo zaprzecza oskarżonemu, aby 
o tym była mowa między nim a Roz­
wadowskim twierdząc, że było w zwy­
czaju, iż Rozwadowski dla majętności 
Głuchowo nadsyłał rachunki z likwida­
cją, które kasa odwrotnie płaciła. 
Oskarżony stanowczo twierdzi prze­
ciwnie, obliczając deserwita swoje na 
799,25 zł (całą sumę). Na uwagę sądu, 
że suma 200 zł za napisanie dwóch 
wniosków jest wysoka, Rozwadowski 
stwierdził, że przecież p. hr. Żółtowski 
jest zamożnym człowiekiem. Sąd po­
stanowił w sprawie tej przejrzeć je­
szcze księgę wieczystą i inne akta ce­
lem zapoznania się, czy Rozwadowski 
miał prawo dysponowania gotówką 800 
zł, wpłaconą przez Zapłatę.

Dalszy ciąg rozprawy dziś o godzi­
nie 9,15. (ko)

Uciekający złodziej 
postrzelony

Chrzanów. (PAT). W związku ze 
strzelaniną w Krakowie na ul. Siemi­
radzkiego, podczas której od kul ban­
dyty zginął jeden policjant, a dwóch 
odniosło rany, zarządzono obławę na 
terenie Chrzanowa. Podczas tej obła­
wy patrol policyjny natknął się na 
ukrywającego się i poszukiwanego 
przez władze sądowe Łanoszkę Maksy­
miliana z Płaz, karanego już 11-krot- 
nie więzieniem za różne kradzieże.

Gdy Łanoszka na widok policji za­
czął uciekać i nie zatrzymał się mimo 
wezwania policji, jeden z policjantów 
strzelił trafiając pomimo ciemności 
przestępcę i raniąc go ciężko w płuca. 
Przy Łanoszce znaleziono łom i wy­
trychy. Ciężko rannego przestępcę 
przewieziono do szpitala w Chrzano­
wie, gdzie dogorywa.

Zgon pierwszego 
komendanta Berezy

Gniezno. , W tych dniach zmarł 
podinspektor Policji Państwowej w 
stanie spoczynku, Bolesław Greffner.

Greffner był swego czasu komen­
dantem Policji Państwowej na miasto 
Poznań i na tym stanowisku dał się 
miejscowemu społeczeństwu poznać w 
związku ze znanymi manifestacjami 
młodzieży narodowej, — a_ także w 
związku ze swym procesem z drem 
Raczkiem, w którym został sądownie 
skazany.

Był potem pierwszym komendan­
tem „obozu odosobnienia“ w Berezie 
Kartuskiej.

Wiadomość o zgonie podinsp. Greff- 
nera potwierdza „sanacyjny“ „Nowy 
Kurier“.

Zazdrosny mąż obwiesił żonę
Warszawa. (Tel. wł.) Mieszka­

niec wsi Władysławów powiatu socha- 
czewskiego, rolnik Wilhelm Brau, po­
dejrzewał swą żonę Paulinę o wiaro- 
łomstwo. Wczoraj przy pomocy swego 
ojca Ludwika, chcąc wymusić na żo­
nie przyznanie się do zdrady, Brau 
okropnie ją skatował. Gdy to nie od­
niosło skutku, Brau skrępował swą 
żonę i powiesił w stodole.

Ohydne praktyki brata i ojca zau­
ważyła Marta Brau i zaalarmowała ca­
łą wieś. Wieśniacy odcięli wiszącą 
Paulinę Brau i z trudem przywrócili 
do życia.

Obydwu okrutnych oprawców chcia­
no zlinczować i dopiero sołtys przy 
pomocy policji wydarł ich z rąk rozju­
szonego tłumu i osadził w areszcie, (w)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Odnawianie gmachu Komendy Po­

licji będzie, rozpoczęte w najbliższych 
dniach, (ki.)

— * W Czytelni T. C. L. dla młodzieży
przy al. Marcinkowskiego 7 znajdą ucznio­
wie wszelką lekturę szkolną, potrzebną 
w szkołach powszechnych i gimnazjach. 
Czytelnia otwarta codzienie od gondz. 14.

— * Włamania przez okna. W ostat­
nich dniach zanotowano kilka, kradzieży 
przez okna. Jednej z ułregłych nocy, po 
wyjęciu cegieł pod oknem, niewyśledzony 
włamywacz otworzył okno do mieszkania 
rolnika Bernarda Wiegersa w Pieruszy- 
cach w powiecie jarocińskim, zakradł się 
na strych i zabrał bieliznę, kożuch i 
odzież. — W Chartowie pod Poznaniem 
nieznany złoczyńca przystawił drabinę na 
strych domu p. Alfonsa Wawrzyńskiego 
i skradł odzież, bieliznę i rower nr. 65.842; 
— Po wytłoczeniu szyby w oknie zakradli 
się włamywacze do mieszkania kupca Bro­
nisława Muellera w Łoniewie. Łupem 
włamywaczy padły materiały i papiero­
sy wartości 880 złotych. — W Oborzyskach 
Nowych w powiecie kościańskim włamano 
się nocą przez okno do mieszkania rolni­
ka p. Adama Farenholza i skradziono 
odzież. (R-r.)

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i, w. z. a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym 

5 nagłówkowych.

LEKCJE MUZYKI FORTEPIANOWEJ
w zakresie całkowitego wychowania pianistycznego, styl, 
interpretacja, przygotowanie do występów estradowych

JADWIGA WIERZBICKA
(dypł. warszawski, studia u mistrzów w Paryżu i Wiedniu) 

Al. Marcinkowskiego 25 zr 278« od 15—16-tej

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

l*łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2305, z 21025, d 1611 
i t- d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz» 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

1. DOMY - PARCELE

Okazja
Willa, dom, dochód 210 zt mie­
sięcznie przy Palacza, wpłaty 
16.000,— Spiesznie sprzedam. — 
Zgłoszenia Kurier Poznański

zdg 23 097

Kamienica
komfortowa, dochód 20.000 — ce­
na 160.000,— wpłaty 100.000 re­
szta amortyzacja. Zgłoszenia Ku­
rier Poznański zdg 23 185

Przedsiębiorstwo
zbożowe opalowe, obszernym za­
jazdem w większym powiatowym 
mieście szkoły, garnizon na miej­
scu. z powodu wyjazdu zaraz 
korzystnie sprzedam. Zgłoszenia 
Agentura Kuriera Poznańskiego, 
Gniezno 1206. nr 49 129

Futra
wykonuje wszelkie modernizacje, 
przeróbki, tanio. Poznań, Rataj­
czaka 33—10. zdr 23 058

Samochód
reklamowy Praga maio używany 
sprzedam okazyjnie. A. Jabłoń­
ski, Dąbrowskiego 8.

zdrg 23 346
F oxter riery

ostrowiose z rodowodem 7 ty­
godniowe sprzedam. Ul. Pio 

wiecka 11, parter, 15—17.
zdr 23 384

Sprzedam
zaraz restauracje z dużą salą bez 
konkurencji, w mniejszym mie­
ście z powodu starości. Zgłosze­
nia Kurier Poznański zdg 23 205

Wytwórnię
taśmy dobrze zaprowadzona po­
wodu dwóch przedsiębiorstw — 
sprzedam. Oferty Kurier Pozn. 

1 zdg 23 276

National
kasę rejestracyjna. Adres rier Poznański zdg 23 328 Ku-

Interes
rzeźnicki z zapędem elektrycz­
nym w pełnym ruchu z powodu 
choroby odstąpię. Adres Kurier 
Poznański zdg 23 323

12. DO WYNAJĘCIA

Pięciopukoj owe
'ortem II piętro przjz komfortem 

Słowackiego 37
przy ul. 

zdrg 23 450

Gabinet
z komfortem, ia-zienka, nocne 
światło w kiatce schodowej od 
1. 10. Kwiatowa 3. m. 5. II p. 

zdg 22 7!W

23. ROZMAITE

Ślubne
zaproszenia tanio. Ekspresdruk, 
Grudnia 5. dr 24 163

Dywany
Kifimy reperuje Tabernacki, 
Kręta 24. telefon 23-56.

p 1164

^26. SZUKAJFOSADY^
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a/ Służba domowa
Zarzątlczyni

gospodyni kilkuletnia praktyka — dużych domach szuka posady od 
października. Oferty Kurier Po­
znański zdg 23 048

Gosposia
starsza, samodzielna, oszczędna, 
spokojna, szuka posady 1 osoby. 
Oferta do Kuriera Pozn.

zdg 23 063
Dziewczyna

restauracyjna poszukuje posady z 
gotowaniem do wszystkiego. — Oferty Kurier Poznański

zdg 23 254

Kucharka
samodzielna poszukuje posady od 
1. 10. Oferty Kurier Poznański

zdg 23 193
Uczciwa

osoba, _ poszukuje jakiejkolwiek
pracy domowej raz dwa razy ty- dobrym świadectwem poszukuje 
godniu, mniejszym domu. Oferty posady. Oferty Kurier Pozn. Kurier Poznański zdg 23 315 i zdg 23 245

b) Inni

Ogrodnik
kawaler. 8 lat praktyki, może 
objąć funkcje stangreta. Polowe­
go zaraz. Oferty Kurier Pozn.

zdg 22 100
Absolwent

Liceum Handlowego w Poznaniu 
szuka odpowiedniej posady, księ­
gowość. maszyna, stenografia. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 22 340
Były

sekretarz, inkasent - kontroler i 
kancelista szuka posady, zioży 
gwarancje. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 22 348
Inteligentny

sympatyczny poszukuje obojętnie 
jakiejkolwiek posady. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 21 883

Ekspedientka
dzielna, branży bławatów i try- 
kotarzy poszukuje posady od za­
raz lub później, ostatnio 4 lata 
na posadzie. Łaskawe zgłoszenia 
Kurier Poznański zdg 23 241

Panienka
do pomocy w składzie uczciwa z

Wychowawczyni
z praktyka przy niemowlęciu — 
szuka posady. Oferty Kurier Po­
znański zdg 22 356

Kuchmistrz
restauracyjny, samodzielny po­
szukuje posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 22 330c30. POPIERAJMY 

RZEMIOSŁO 3
Dywany

reczne maszynowe, fachowo na­
prawia. telefon 22-02. Adamski, 
Ratajczaka la — 6. zdr 11 442

31. ROZRYWKA

„Trędowata“
Polskie najwspanialsze arcydzieło 
wyświettlany

w dalszym ciągu
Kinoteatr

„Sfinks“
zdgr 22 409

„Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowany ka­
pelusz zastapi często nowy. Ta­
nie kapelusze na składzie. Pol­
ska wytwórnia kapeluszy 27-go 
Grudnia 2 podwórze.

zdg 21 209/10

Pii, na miesiąc październik 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
r7eOJ3>ata w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieście zł 3.50. z odnoszeniem do

------------------- —----- domn w Pozna ntu »1 3 70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
m.esaeeznie zl 4.10 Kwartalnie zt 12.30. pod opaska miesięczni« w Polsce zł 5,00. w innych 
krajach zl 7.00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych elita wyższa, przeszkód v zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania ale medoeta.roaonych numerów lab odszkodowania.

W wydaniach wielkośwlątecznych I uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami 1 ogłoszeniami materiał poświęcony danei uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44 61. 14-76 33-O7. 35-24. 35-25. 40-72. w niedzieię. święta i nocą tylko 14-76. 85 24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr 200-149

firrłr» pni o stronie 6-łamowej 25 gr. na »tirom« 4-tamowej orzy Końcu tekstu vy^lUd£CllId redakcyjnego 60 gr. na stronie czwartej (lub pianej» 100 gr. na stronie
—--------------- ——■— drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomością m potoeznemi 200 gr
od l-lajnowego . milimetra. Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeń t-m m:"j»ca 20% nad­
wyżki Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30. w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża do wydania głównego • wieczornego) ..drobne“ do g. 11.10. w dni przedświą­
teczne do godz. 1(1 45. w.eksze dłużej według możność.. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów 
w tem 5 nagłówk ) słowo nagłówk. (tłuatel 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy 
zestawem a wysNj >Scia ogłoszenia, powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie odpow ada
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